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299.

Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SK A R B U

z dnia 30 sierpnia 1947 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1947 r. w sprawie ustalenia liczby 
lustratorów społecznych i terminu ich powołania przy niektórych urzędach skarbowych (rewizyj­

nych)

N a podstawie art. 10  ust. 5 ustaw y z dnia 
2 czerw ta 1947 r. o obywatelskich komisjach po­
datkow ych i lustratorach społecznych (Dz. U . R .
I5* N r  43, poz. 2 19 ) zarządzam, co następuje:

§ 1. W  w ykazie urzędów skarbow ych (rewi­
zyjnych), zamieszczonym w § 1 zarządzenia M i­
nistra Skarbu z dnia 2 1  czerwca 1947 r. w sprawie 
Ustalenia liczby lustratorów  społecznych i terminu 
»ch powołania przy niektórych urzędach skarbo­
w ych (rew izyjnych) (M onitor Polski N r  88, poz.
^°3) w prow adza się zm iany następujące:

1 . (po pozycji 36) (wprowadza się pozycję 36 a)

(w brzmieniu następującym : „ 3 6 a) 9 U rzę­
dzie Skarbow ym  w  Ł o d z i";

2. (w pozycji 42) cyfrę „ 5 “  zastępuje się cyfrą

3. (w pozycji 60) cyfrę „ 3 “  zastępuje się cyfrą 

” 4 “ -

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi ,w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 10 września 
1947 r., N r  l ló ,  poz. 739).
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300.

O K Ó LN IK  M IN IS T E R S T W A  SK A R B U

z 'dnia 15 września 1947 r. L . D . II. 13932/5/47 (N r 315 ) 

w sprawie wynagrodzeń za godziny nadliczbowe 

D o

wszystkich Instytucyj K red ytow ych

Z  otrzym anych przez M inisterstwo Skarbu da­
nych cyfrow ych  okazało się, że w yp łaty  uskutecz­
niane w  niektórych instytucjach kredytow ych  za 
godziny nadliczbowe, znajdują się w  rażącym  sto­
sunku do funduszu plac.

■ Fakt pow yższy świadczy o tym , że praca w  In ­
stytucjach K red ytow ych  nie jest należycie zorgani­
zowana podczas norm alnych godzin zajęć i że w y ­
dajność wobec tego jest niddostateczna, wynikiem  
czego jest przerzucanie pracy na godziny poza- 
biurowe.

Zw racając uwagę na powyższe, M inisterstwo 
Skarbu poleca przeciwdziałać tego rodzaju zja­
wiskom . W ypłaty  za godziny nadliczbowe w inny 
być traktow ane ostrożnie jako w yjątk i, a nie re­
guła. Zastosowanie ich winno mieć miejsce jedynie

w w ypadkach nagłych, względnie uzasadnionych 
specjalnymi pracam i (zamknięcia bilansowe, ter­
m inowe sprawozdania i raporty etc.).

Przy tej sposobności M inisterstw o przypom ina 
ponownie okólnik M inistra Pracy i O pieki Spo­
łecznej z dnia 18 marca 1947 r., przesłany Insty­
tucjom  K redytow ym  przy okólniku Ministerstwa 
Skarbu N r 60 z dnia 4 czerwca 1947 r.

W  myśl tego okólnika pracow nikom  zajm u­
jącym  stanowiska kierow nicze, a więc członkom  
D yrekcji, W icedyrektorom  Centrali, D yrektorom  
i K ierow nikom  oddziałów nie przysługuje prawo 
do w ynagrodzenia za pracę w  godzinach nadlicz­
bow ych.

Za D yrektora Departam entu:
W l. Szmidt

301.

O K Ó LN IK  M IN IS T E R S T W A  SK A R B U

z dnia 12  września 1947 r. L . D . V . 5745/2/47 (N r 3 1 1 )  

w sprawie podaltku od wynagrodzeń, dotyczącego pracowników przedsiębiorstwa Polskie Koleje

Państwowe.

D o

Izb Skarbow ych i U rzędów  R ew izyjn ych .

M inisterstwo Skarbu na podstawie art. 60 ust. 3 
dekretu z 'dnia 16  maja 1946 r. o postępowaniu 
podatkow ym  (Dz. U . R . P. N r  27, poz. 174) zw al­
nia przedsiębiorstwo Polskie Koleje Państwowe od 
obow iązku składania urzędom  rew izyjnym  prze­
widzianych w  art. 14 dekretu z dnia 18 sierpnia 
1945 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U . R . P. 
z r. 1947, N r  30, poz,. 129) w ykazów  potrąceń lub 
odpisów list płacy, dotyczących pracow ników , 
podlegających podatkow i od wynagrodzeń —  poid 
warunkiem , że podlegle Polskim  Kolejom  Państ­
w ow ym  D yrekcje O kręgowe, właściwe terenowo 
dla poszczególnych urzędów rew izyjnych, nie będą 
posiadać zaległości w tym  podatku.

M inisterstwo Skarbu przypom ina, że w myśl 
art. 5 ust; (1) pkt 20 powołanego dekretu o podat­
ku od wynagrodzeń, w ynagrodzenia pracow ników  
przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe, o trzy­
m ujących uposażenia na zasadzie rozp. R ad y  M ini­
strów  z ^dnia 2 listopada 1945 r. o uposażeniu pra­
cow ników  przedsiębiorstwa Polskie Koleje Pań­

stwowe (Dz. U . R . P. N r  55, poz. 309), wolne są 
w .zw iązku  z art. 5 ust. 2 'dekretu o podatku od 
wynagrodzeń, od tegoż podatku; pracow nicy kon­
traktow i zajm ujący stanowisko urzędnika lub niż­
szego funkcjonariusza (a więc nie pracow nicy fi­
zyczni) wolni są od podatku od wynagrodzeń 
w m yśl art. 9 dekretu z dnia 14  maja 1946 r. 
o tym czasow ym  unorm ow aniu stosunku służbo­
wego funkcjonariuszów  państw ow ych (D z.U . R . P. 
N r  22, poz. 139). W ynagrodzenia w szystkich in­
nych pracow ników  zatrudnionych przez P. K . P. 
podlegają poldatkowi od w ynagrodzeń na zasadach 
ogólnych.

Jednocześnie M inisterstw o Skarbu zwraca uwa­
gę na konieczność przeprowadzania w  D yrekcjach 
O kręgow ych Kolei Państw ow ych kontroli pra­
widłowości potrąceń podatku od wynagrodzeń 
przynajm niej raz na rok.

D yrek to r D epartam entu:
St. Kołakowski



Nr 25 Pozycja 302 i 303 949

302 .

O B W IE SZ C Z E N IE  P R Z E W O D N IC Z Ą C E G O  P A Ń S T W O W E J R A D Y  SP Ó ŁD Z IE LC Z E J

z dnia 24 września 1947 r. 

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji w Spółdzielniach.

L i s t a  5.

N a po/dstawie art. 61  ustaw y z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o  spółdzielniach (Dz. U . R . P. 
z 1934 r. N r  55, poz. 495) oraz § 15  ust. 4 roz­
porządzenia M inistra Skarbu, wydanego w  poro­
zumieniu z M inistrem  Sprawiedliwości o organi­
zacji R ad y  Spółdzielczej (Dz. U . R . P. z 1934 r. 
N r  89, poz. 8 17), ogłaszam listę rew identów, k tó ­
rym  zatwierdzam  praw o do przeprowadzania re­
w izji spółdzielni w  Zw iązku  R ew izyjn ym  Spół­
dzielni R . P. w  W arszawie:

1. Burda Bogdan
2. Bogacz Stanisław
3. Dziedzic Tadeusz
4. Futro Aleksander
5. Jarosz W ładysław
6. Jasonek Zygm unt
7. Juszczak Jan
8. Kazubski Feliks
9. K lim ek Jó zef

10. D r. K um or W ładysław
1 1 .  Lubow iecki Tadeusz
12.. M ierzw iński W ładysław
13 . N ow ak  Stanisław

1 4 . Pańczak Jan
15 .Piątek A ntoni
1 6 . Potocki Stanisław-Adam
1 7 . Prokop H enryk
1 8 . Słom iany Stanisław
19. Stec Franciszek
20 . Stępień H enryk
2 1 . Synoracki Stanisław
2 2 . Syta Stanisław
2 3 . Szewczak Stanisław
24 . Szubert Stanisław
25. Szul Stanisław
2 6. U hlig A lfred
2 7 . W aw rzew ski W ładysław  Jan
28 . W lezień Kazim ierz
29 . W ójcik Stanisław
30 . W ojdak Jan
3 1 . W oźniak Jó zef
32 . W rede Jan
33. W rona Ludw ik
34 . Zieliński Kazim ierz.

p. o. Przewodniczącego 
Państwowej R ad y  Spółdzielczej

Jan Zawada

303.

O B W IE SZ C Z E N IE  

Przewodniczącego Państwowej Rady Spółdzielczej, 

z dnia 24 września 1947 r. 

o utraceniu przez rewidenta prawa do przeprowadzania rewizji spółdzielni.

N a podstawie § 15 ust. 4 rozporządzenia M ini- rew izji Spółdzielni w  Zw iązku R ew izyjn ym  Spół- 
stra Skarbu z dnia 26 września 1934 r., w ydanego dzielni R . P. utracił rewident: 
w  porozum ieniu z M inistrem  Sprawiedliwości o or- M alinowski Lucjusz,
ganizacji R ad y  Spółdzielczej (Dz. U . R . P. N r  89, p. Q. Przewodniczącego
poz. 817), ogłaszam, iź praw o do przeprowadzania Państw owej R ad y  Spółdzielczej

Jan Zawada
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Cena Zł. 13
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna 1500; półroczna zł 850; kwartalna zł 500; miesięczna zł 200.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji Dzinnika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r  1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu k tó­
rego prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okre nie dłuższy niż do końca 1947 r.

Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztowym  natychmiast po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze numery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4. 
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


